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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2020 for Schielder Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen

omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skodsborg, den 1. juli 2021

Direktion      

Ole Schielder Kristoffersen

direktør
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Schielder Holding ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regn-

skabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Schielder Holding ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020,

der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder

anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i

revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet

i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte drif-

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres

i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt op-

når revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen

for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlin-

formation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste

udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion

om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-

sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed

forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fort-

sætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning

gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrække-

lige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået

frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre,

at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplys-

ningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 1. juli 2021

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Brian Christiansen

statsautoriseret revisor

mne23371

Daniel Nielsen

statsautoriseret revisor

mne45105
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Selskabsoplysninger

Selskabet Schielder Holding ApS

c/o Ole Kristoffersen

Skodsborg Strandvej 300

2942 Skodsborg

CVR-nr.: 26 71 53 34

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 18. juli 2002

Regnskabsår: 18. regnskabsår

Hjemstedskommune: Skodsborg

Direktion Ole Schielder Kristoffersen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2020

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

2017

TDKK

2016

TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat af ordinær primær drift -2.092 -1.439 -1.100 -1.281 -786

Resultat før finansielle poster -2.092 -1.439 -1.100 -1.281 -906

Resultat af finansielle poster 82.128 88.614 -25.804 95.232 47.380

Årets resultat 58.369 67.139 -16.352 92.926 43.643

Balance

Balancesum 726.998 620.276 532.172 490.388 403.941

Egenkapital 510.066 461.698 406.558 437.911 354.985

Antal medarbejdere 1 1 1 1 1

Nøgletal i %

Soliditetsgrad %70,2 %74,4 %76,4 %89,3 %87,9

Forrentning af egenkapital %12,0 %15,5 %-3,9 %23,4 %24,6

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i og besidde aktier, anparter og lignende i andre virksomheder, samt

enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 58.368.560, og selskabets balance pr.

31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 510.066.116.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Som følge af selskabets formål og aktiviteter, er selskabets finansielle udvikling i stor grad påvirket af

udviklingen i de finansielle markeder. Ledelsen forventer, med udgangspunkt i virksomhedens resultater i

2020, at opnå et resultat på samme niveau i 2021.

Eksternt miljø

Der er ikke udarbejdet en samlet strategi for virksomhedens miljøarbejde, da selskabet primære formål er

investeringsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter og pengestrømme for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2020

DKK

2019

DKK

Bruttotab -2.091.858 -1.439.206

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 0 30.407

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 8.519.475 4.069.421

Finansielle indtægter 2 122.719.583 102.271.289

Finansielle omkostninger -49.111.214 -17.756.771

Resultat før skat 80.035.986 87.175.140

Skat af årets resultat 3 -21.667.426 -20.035.860

Årets resultat 58.368.560 67.139.280
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2020

DKK

2019

DKK

Kapitalandele i dattervirksomheder 4 0 0

Kapitalandele i associerede virksomheder 5 56.255.452 60.569.345

Tilgodehavender i associerede virksomheder 26.912.257 22.095.805

Andre værdipapirer og kapitalandele 27.231.362 49.092.764

Andre tilgodehavender 13.135.495 12.384.587

Finansielle anlægsaktiver 123.534.566 144.142.501

Anlægsaktiver 123.534.566 144.142.501

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 317.386

Tilgodehavender hos associerede virksomheder 3.525.854 4.275.450

Andre tilgodehavender 208.862 0

Selskabsskat 0 1.363.054

Periodeafgrænsningsposter 6 105.660 0

Tilgodehavender 3.840.376 5.955.890

Aktier 7 516.039.224 384.776.908

Obligationer 8 62.866.046 81.440.937

Værdipapirer 578.905.270 466.217.845

Likvide beholdninger 20.718.062 3.959.843

Omsætningsaktiver 603.463.708 476.133.578

Aktiver 726.998.274 620.276.079
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2020

DKK

2019

DKK

Selskabskapital 125.000 125.000

Overført resultat 509.941.116 451.572.556

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 10.000.000

Egenkapital 510.066.116 461.697.556

Kreditinstitutter 183.960.893 146.856.619

Leverandører af varer og tjenesteydelser 312.709 88.091

Gæld til tilknyttede virksomheder 4.647.144 0

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 6.338.288 56.722

Selskabsskat 21.673.124 9.728.267

Anden gæld 0 1.848.824

Kortfristede gældsforpligtelser 216.932.158 158.578.523

Gældsforpligtelser 216.932.158 158.578.523

Passiver 726.998.274 620.276.079

Resultatdisponering 9

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 11

Anvendt regnskabspraksis 12
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital Overført resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 125.000 451.572.556 10.000.000 461.697.556

Betalt ordinært udbytte 0 0 -10.000.000 -10.000.000

Årets resultat 0 58.368.560 0 58.368.560

Egenkapital 31. december 125.000 509.941.116 0 510.066.116
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2020

DKK

2019

DKK

Årets resultat 58.368.560 67.139.280

Reguleringer 10 -60.460.418 -68.578.486

Ændring i driftskapital -4.796.183 9.889.217

Pengestrømme fra drift før finansielle poster -6.888.041 8.450.011

Renteindbetalinger og lignende 120.859.040 100.326.927

Renteudbetalinger og lignende -23.212.117 -15.815.573

Pengestrømme fra driftsaktivitet 90.758.882 92.961.365

Køb af kapitalandele i associerede selskaber 0 -24.940.738

Køb af materielle anlægsaktiver 6.935.345 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet 6.935.345 -24.940.738

Optagelse af gæld til kreditinstitutter 37.104.274 34.427.038

Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder 0 -642.160

Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder 4.647.143 0

Betalt udbytte -10.000.000 -12.000.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 31.751.417 21.784.878

Ændring i likvider 129.445.644 89.805.505

Likvider 1. januar 470.177.688 380.372.183

Likvider 31. december 599.623.332 470.177.688

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 20.718.062 3.959.843

Værdipapirer 578.905.270 466.217.845

Likvider 31. december 599.623.332 470.177.688
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

1 Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 1 1

Direktionen modtager ikke vederlag for hvervet i virksomheden.

2 Finansielle indtægter

Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver 2.862.885 4.795.929

Andre finansielle indtægter 117.996.155 97.475.360

Vautakursgevinster 1.860.543 0

122.719.583 102.271.289

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 21.673.124 9.728.267

Årets udskudte skat 0 10.307.593

Regulering af skat vedrørende tidligere år -5.698 0

21.667.426 20.035.860
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

4 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 25.071.781 25.271.781

Afgang i årets løb 0 -200.000

Kostpris 31. december 25.071.781 25.071.781

Værdireguleringer 1. januar -25.071.781 -24.232.802

Årets tilbageførsler af tidligere års værdireguleringer 0 -838.979

Værdireguleringer 31. december -25.071.781 -25.071.781

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 0

5 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 65.797.760 40.896.022

Tilgang i årets løb 0 24.940.738

Afgang i årets løb 0 -39.000

Kostpris 31. december 65.797.760 65.797.760

Værdireguleringer 1. januar -5.228.415 -5.267.415

Årets værdireguleringer -4.313.893 0

Årets tilbageførsler af tidligere års værdireguleringer 0 39.000

Værdireguleringer 31. december -9.542.308 -5.228.415

Regnskabsmæssig værdi 31. december 56.255.452 60.569.345

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende almindelige fasteomkostning

såsom forsikringspræmier, abonnementer, renter m.v.
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

7 Aktier

Regnskabsmæssig værdi 1. januar 384.776.908 229.019.546

Tilgang i årets løb 462.285.033 268.209.225

Afgang i årets løb -456.406.573 -203.981.179

Realiseret kursgevinst/-tab ved salg 80.320.219 -4.377.338

Urealiserede kursreguleringer 45.063.637 95.906.654

516.039.224 384.776.908

8 Obligationer

Regnskabsmæssig værdi 1. januar 79.982.564 126.281.241

Tilgang i årets løb 71.014.167 84.577.479

Afgang i årets løb -86.474.561 -132.726.606

Realiseret kursgevinst/-tab ved salg -2.398.678 592.307

Urealiserede kursreguleringer 742.554 2.716.516

62.866.046 81.440.937

9 Resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 10.000.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 0 -838.978

Overført resultat 58.368.560 57.978.258

58.368.560 67.139.280

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -122.719.583 -102.271.289

Finansielle omkostninger 49.111.214 17.756.771

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 0 -30.407

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder -8.519.475 -4.069.421

Skat af årets resultat 21.667.426 20.035.860

-60.460.418 -68.578.486
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Noter til årsregnskabet

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på TDKK 183.961 er der givet pant i andre værdipapirer og aftaleindlån.

Selskabet har stillet aktier og likvider til sikkerhed for tilknyttede kapitalandeles mellemværende med deres

bankforbindelser.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede og associerede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er

ulimiteret/selvskyldner. Associerede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen

TDKK 30.438.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for

selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de

sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte

skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Selskabet har pr. 31.12.2020 påtaget sig en forpligtelse til at investere yderligere TDKK 25.636 i andre

kapitalandele og værdipapir.
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Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Schielder Holding ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedag-

en, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet

for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og

omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.
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Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre

eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder og associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de

vedtages på generalforsamlingen i virksomhederne. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i

virksomhederne før modervirksomheden overtog disse i kostprisen for virksomhederne.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem

de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kost-

prisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter kapitalandele, som ikke handles

på et aktivt marked. Kapitalandelene måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.
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Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter langfristede tilgodehavender.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer

og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest no-

terede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til pålidelig dagsværdi eller kostpris.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte

skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.
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Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af

afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således

at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteom-

kostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.
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12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”, ”Værdipapirer” under omsætningsaktiver og ”Kassekredit-

ter”. ”Værdipapirer” består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som

uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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